



Bilaga Årsmöte 2024  
Motion 5 inkommen 2025-02-23

## Motion avser: Hästarnas välfärd

### Styrelsens yttrande:

Styrelsen och verksamhet har självklart som målsättning att tillgodose hästarnas behovs utifrån senaste forskning samtidigt som lösningar inte alltid är görbara baserat på tekniska och ekonomiska förutsättningar samt regelverk för personal. Personalens aktiviteter måste även stämma överens med verksamhetens.

- Ökad tuggtid: Styrelsen föreslår att förslaget lämnas till verksamheten för vidare utredning.
- Frostfritt vatten: För stunden har lektionshästar inte tillgång till vatten vintertid i vissa hagar. Detta då vattnet stängs av under vintern för att kopplingar etc. inte ska frysa söner. Att ordna vattenförsörjning på annat sätt än idag innebär stora investeringar som vi i dagsläget inte har ekonomi till. Hästarnas utevistelse vintertid är begränsad pga. detta. Frågan har diskuterats men vi har inte hittat någon bra lösning för stunden. Ska isolerade vattentunnor installeras behöver dessa fyllas på vilket måste göras med traktor då personalen inte kan bära hinkar till alla våra hästar mellan stall och hagar vid parkering och söder om ridhusen. Framförande av traktor får också bara göras av vissa anställda vilket begränsar påfyllnad av vatten, speciellt under helger. Styrelsen har för avsikt lyfta in denna fråga vid planering av nytt stall men kommer fortsätta arbete med den även utanför planerna för nytt stall och föreslår därför att styrelse tillsammans med verksamheten ser över om det finns alternativa lösningar som är tekniskt och ekonomiskt genomförbara.
- Utevistelse: Hästarnas utevistelse är varierande under året kopplat till väder, aktiviteter och tillgång till bete. Även detta är en fråga som verksamheten löpande ser över.
- Mockning under utfodring: Verksamheten är de som känner lektionshästarna bäst och är duktiga på att läsa av deras mående. De dagar verksamhet bedrivs på dagtid kan mockning vara svårt att hinna med innan hästarnas arbetsdag börjar men alla önskar självklart att våra hästar ska få så mycket ro som möjligt när de äter. Styrelsen föreslår därför att verksamheten får i uppgift att se över om mockning kan ske på annan tid eller efter annan rutin än idag samtidigt som verksamheten måste fortsätta att fungera. Förändring i rutin får inte göras på bekostnad av föreningens arbetsgivaransvar.
- Skoning av hästar: Föreningen har två utbildade hovlagare som skor våra hästar kontinuerligt. I de flesta fall var 7:e vecka med vissa undantag som sker var 6:e eller var 8:e vecka då behovet av skoning varier mellan hästar. Styrelsen anser därmed att punkten är besvarad då hästarna skos och verkas enligt schema i samarbete med utbildade hovlagare.
- Smörning av hästarnas mungipor: Översyn av hästarnas hälsa sker kontinuerligt, så även munhälsa. Även val av bett är olika för att passa den enskilde individen. En ridkolehäst har dagligen olika ryttare på ryggen och måste anpassa sig efter ryttarens nivå, balans och stillhet i handen. Att smörja mungipan kan upplevas positivt för vissa av våra hästar och ses som en förebyggande åtgärd för att undvika irritation och skavsår som kan uppkomma vid en för hård eller orolig hand vilket lätt kan förekomma då vi har ryttare på olika nivåer i verksamheten. Styrelsen anser därmed att punkten är besvarad och förslår att arbetet fortlöper enligt dagens rutiner.



Bilaga Årsmöte 2024  
Motion 5 inkommen 2025-02-23

- Byte av ridhus sker mellan vissa grupper veckovis. Varje enskild ridlärare måste ha mandat att ta detta beslut själv då viss verksamhet passar bättre i något av ridhusen. Styrelsen föreslår att ridinstruktörerna fortsatt har mandat att välja vilket ridhus de önskar bedriva sin verksamhet i.

**Styrelsen föreslår:**

Att stämman godkänner och bifaller styrelsen svar på motionen.